1638. Bertoldus de Staden statuit Elero de Staden suam hereditatem pro 100 m. lub., de quibus sibi dabit annis singulis 10 m. lub. red. temporibus sue vite. Solummodo ipso vero mortuo Elero soluta permaneat hereditas predicta de dictis 100 m. et redditibus.

—1639. Henneke de Sundis statuit Hennekino Butendic quintam partem sue hereditatis sitam apud Antiquum Forum pro 40 m. festo Michaelis redimendam proximo venturo.

—1640. Henneke Vorlop statuit Thidekino de Elmhorst*) suam bodam sitam in Papenstrate pro 50 m.

—1641. Glemer Kemerere statuit quartam partem sue hereditatis sitam in Vrankenstrate Hinrico Westfal pro 50 m.

—1642. Henneke de Puttende statuit suam hereditatem Ludekino Raceborch pro 30 m.; sita in Blidenstrate.

—1643. Nicolaus Laghe statuit Hermanno Repere suam bodam ante Seme-lowendor pro 100 m.

*) *Hds.*: Emlhorst.

*1644. *) Dominus Zeghefridus statuit Johanni Valken de Gholnow suam hereditatem sitam in Papenstrate, in qua moratur Doliator, pro 250 m. a f. Nativitatis Domini ultra 2 annos redimendam. Si defectus in ea exstiterit, idem Zeghefridus et Lubertus Ribe stant pro eo. Hanc hereditatem concessit Hennekino de Rethem et Alberto pro eis exponendam, quam eidem Zeghe[frido] debent indempniter disbrigare; quod si non facerent, ego Zeghefridus predictus, Lubbertus Ribe et Bertoldus Ribe, Bertoldus Holste et Richardus Zancebur mihi Zeghe[frido] debent disbrigare.

*) No. 1644 ist am untern Rande von fol. 62^a nachgetragen, mit welchem Blatte der Liber de hereditatum resignatione beginnt.

II.

A. D. 1310 sequenti die Epyphanie Domini (*Jan. 7.*) inceptus est [*f. 62a* iste liber de empcione et resignacione hereditatum.

Liber de hereditatum resingnacione.^{a)}

*1645. Dominus Theodericus de Dorpen racionabiliter emit hereditatem Johannis Ossemanni in Bodenstrate, que est eidem domino T[heoderico] iuste quoram consulibus resignata.

1646. Hinricus Bruchusen racionabiliter emit hereditatem Calvi Timmonis et suorum puerorum in Ravenberchestraten, que eidem Hin[rico] est quoram consulibus iuste resignata.

*1647. Hinricus Bruchusen racionabiliter emit hereditatem Hinrici Osenbrugge in platea Fabrorum, que est eidem Hin[rico] Bruch[usen] debite resignata.

1648. Ertmarus, filius Woltorp, emit racionabiliter hereditatem Goscalci Jnperterriti ante Tribbesedor, et est dicto Ert[maro] quoram consulibus resignata.

1649. Wernerus de Gustrowe racionabiliter emit hereditatem domine Wendelen, sororis Gerhardi Wicberni, in Papenstrate, que est eidem Wernero debite resignata.

1650. Meyneko Carnifex emit racionabiliter hereditatem Johannis de Riga, que dicto Mey[nekon]i est iuste resignata.

1651. Johannes Keding racionabiliter emit hereditatem Radekini Sutoris in Longa platea, que est eidem Jo[hanni] quoram consulibus resingnata.

1652. Fredericus de Grammendorpe et Bernardus de Baggendorp emerunt racionabiliter mediam hereditatem Johannis Keding in Longa platea, et dictis duobus est^{b)} iuste resignata.

1653. Thydeman Gruver racionabiliter emit hereditatem Hinrici Jasmodi in Longa platea, que est eidem Thydemanno per dictum Jasmodum resignata.

1654. Wicboldus advocatus racionabiliter emit hereditatem Hermanni, filii Kalvesogescen, in platea Monachorum, que eidem Wicboldo. est per dictum Her[mannum] resignata.

^{a)} Diese Zeile in roter Farbe. ^{b)} est übergeschrieben.

1655. Hermannus Papenh[agen], filius domini Gerhardi, racionabiliter emit hereditatem Johannis Krispi in platea Ravenberghes, que est eidem Hermanno quorum consulibus resignata.

1656. Hinricus de Pretwisch racionabiliter emit hereditatem Johannis Thuriggi in platea Vrankonum, et est eidem Hinrico resignata.

1657. Johannes de Riga racionabiliter emit hereditatem Hinrici Perun in platea S. Spiritus, et est eidem Johanni quorum consulibus resignata.

*1658. Johannes Mey rite et racionabiliter emit hereditatem Arnoldi Zehagen apud Novum Forum, que est dicto Johanni quorum consulibus resignata.

*1659. Wernerus, cognatus Parvi Rolof, racionabiliter emit hereditatem Johannis Wildonis in Longa platea, que eidem Wer[nero] est iusto modo resignata.

1660. Theodericus de Huxer et Gerhardus Scuver racionabiliter emerunt 3 bodas a Hinrico *) Hutwalcer contiguas domui predicti Theoderici retro bagginas in platea Bilekonis, que eisdem duobus sunt iuste resingnate.

*1661. b)

A. D. 1310 sabbato ante Reminiscere hec sunt incepta (*März 14.*). [f. 62 b

o1662. Kerstianus Wügo emit^o) aream Hinrici de Vemerem in platea Monachorum a Bordone et Gerhardo Tolnere, quam per annum et diem, ut iuris est, warendabunt, et est eidem Kristiano resingnata.^{d)}

o1663. Theodericus Bursin emit iusto modo hereditatem domini Godekini Hybonis, que est eidem T[heoderico] racionabiliter resingnata.^{d)}

1664. Ludolfus de Haren emit me[di]am hereditatem Ludolfi Pannicide in platea Fabrorum,^{e)} et est eidem iusto modo resingnata.

*1665. Petrus de Rustowe et domina Truda, soror sua, racionabiliter emerunt hereditatem Johannis de Rode in acie platee sive ortone, que est eisdem iuste resingnata.

1666. Domina Abele, relicta Johannis Longi, racionabiliter emit hereditatem Goscalci Velebruwer de denariis sibi datis a dicto Johanne, marito eius, que est eidem mulieri iusto modo resingnata.

1667. Domina Ghesa, relicta Duker, emit mediam hereditatem sitam in Longa platea a consulibus, que est eidem mulieri racionabiliter resingnata.

1668. Wolvoldus morans apud Forum racionabiliter emit hereditatem Thiderici Bursin apud Hermannum de Meppen situatam, et est eidem Wol[voldo] iusto modo resingnata.

*1669. Godeke de Ghodebus racionabiliter emit hereditatem mediam Gerhardi in Bliedenstrate situatam, que eidem Godekino rite quorum nobis est resingnata.

1670. Ludolfus Howescilt racionabiliter emit hereditatem Rulekini de Vrackele apud Novum Forum, que est eidem Ludolfo quorum consulibus resingnata.

*) *Hds.*: ahinrico. b) *Nr. 1661 gehört als Nr. 1644 zum Liber de her. obl. — cf. Teil I. 1644, Anm. a.* c) *Vor diesem Wort ein getilgtes emit.* d) *Bei Nr. 1662 und 1663 ist der frühere Text ausradiert, der jetzige darübergeschrieben.* e) *Fabrorum übergeschrieben.*

1671. Johannes de Ruya racionabiliter emit mediam hereditatem Bertoldi Nigri in Vrankenstrate, que est eidem Johanni resignata.

1672. Theodericus de Huxher racionabiliter emit orthonem cum spacio adiacenti Hinrici Hudwalker usque ad statuum sue domus prope Fratres Maiores, et est eidem Thyderico iusto modo resignata.

1673. Domina Margareta, relicta Jacobi Herderi, racionabiliter emit a Nicolao, fratre dicti Jacobi, totam partem terciam bode cum cellario, quam habuit in boda stante in acie platee Penesticorum, et est eadem sua pars bode cum cellario dicte mulieri quoram nobis iusto modo resignata cum omnibus, que in dicta boda et cellario memoratus Nicolaus possidebat.

1674. Winandus de Tremonia racionabiliter emit hereditatem Scekeri et filii sui Nicolai in Papenstrate, que est eidem Winando resignata quoram nobis.

1675. Stigh pertinet here[di]ta[s] sita in Blidenstrate.)

A. D. 1311 sabbato ante Purificacionem Marie hec sunt in- [f. 63^a cepta (Jan. 30.).

*1676. Henneko de Lippia racionabiliter emit hereditatem Theoderici Rocut in Papenstrate, que eidem Hennekino quoram nobis est resignata.

1677. Domina Truda, soror Johannis Scenigen de Lubeck, racionabiliter emit hereditatem Johannis de Rode in acie platee sive orthone, que est eadem mulieri iusto modo resignata.

1678. Theodericus Manhagen emit debito modo hereditatem Gerwini Manh[agen] in Hokenstrate, et est eidem Theoderico quoram consulibus racionabiliter resignata.